1

中国林产工业协会
林产协[2019]48 号

关于征集生物质能源与材料专业委员会

成员单位的函

各有关单位：

林业生物质能源是生物质能源的重要组成部分，开发

和利用生物质能源被认为是改变能源资源供应结构、应对

全球能源危机和环境污染的战略选择。开发利用林业生物

质能源更是实现林业“三剩物”能源化、高值化利用的重

要举措。

为了进一步引导产业快速、健康发展，经请示行业主

管部门国家林草局生态保护修复司同意，中国林产工业协

会现拟筹备成立“中国林产工业协会生物质能源与材料专

业委员会”。为更好推进筹备工作，协会于 2019 年 4 月

16 日召开了筹备工作会议，相关领导、专家及重点企业

代表 20 余人就“专业委员会”筹备事项、职责、近期行

业热点等进行了充分交流，一致认为应尽快推进专业委员

会成立。现将有关拟成立专业委员会情况通报如下：

一、生物质能源及材料专业委员会基本情况

2

中国林产工业协会生物质能源及材料专业委员会隶属

于中国林产工业协会，是中国林产工业协会的组成部分。

是中国从事林业生物质能源及材料技术研发、生产利用、

装备研发制造等企业、事业单位及相关的科研、教学单位

自愿加入组成的社会团体。

生物质能源及材料专业委员会将发挥桥梁、纽带和参

谋作用，协助行业主管部门做好协调工作，积极为会员单

位服务。

凡从事林业生物质能源及材料技术研发、利用生产、

装备研发制造等企业、事业单位及相关的科研、教学单位，

均可加入本会。

生物质能源及材料专业委员会会员有权参加专业委员

会举办的各类活动；获得专业委员会提供的各类信息、资

料；在专业委员会内有选举权和被选举权；对专业委员会

的工作有建议权和监督权。

生物质能源及材料专业委员会会员应遵守专业委员会

的管理办法，执行专业委员会的决议；积极参加专业委员

会的各项活动，完成专业委员会委托的工作任务；向专业

委员会秘书处提供有关的信息资料。

生物质能源及材料专业委员会的决策机构是会员大会，

会员大会闭会期间，常务理事会负责专业委员会的工作。

常务理事会由会员大会选举报中国林产工业协会批准产生，

设理事长一名、副理事长若干名。

生物质能源及材料专业委员会的常设机构为秘书处，

3

设秘书长一名、副秘书长若干名。秘书处在中国林产工业

协会和生物质能源及材料专业委员会常务理事会的领导下

负责日常工作。秘书处的办公地点设在国家林业和草原局

林产工业规划设计院。

二、征集范围

从事林业生物质能源及材料技术研发、利用生产、装

备研发制造等企业、事业单位及相关的科研、教学单位。

三、单位申请

提交《生物质能源及材料专业委员会成员申请表》

（见附件），将电子版发送到邮箱，纸质版邮寄至协会。

四、联系方式

联系人：李露霏 张忠涛

电  话：13717681766 13311176900

电子邮箱：lufei_ligz@163.com

地址：北京市东城区朝阳门内大街 130 号,国家林草局

林产工业规划设计院

附件：生物质能源及材料专业委员会成员申请表

特此通知。

                              中国林产工业协会

2019 年 4 月 24 日